
UCHWAŁA NR XXXIV/229/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla 1 
grupy taryfowej stanowiącej gospodarstwa domowe na terenie gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dopłaty do ceny 1 m3 dostarczonej wody wynikającej z taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gardeja dla 1 
(pierwszej) grupy taryfowej odbiorców usług – tj. gospodarstw domowych w wysokości 1,00 zł 
netto. 

§ 2. Ustala się dopłaty do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków wynikającej z taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gardeja 
dla 1 (pierwszej) grupy taryfowej odbiorców usług – tj. gospodarstw domowych w wysokości 0,61 
zł netto. 

§ 3. Do stawek określonych w §1 i §2 Uchwały dolicza się podatek VAT w wysokości 
określonej w obowiązujących przepisach. 

§ 4. Dopłaty ustala się na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875DDE56-922A-4296-8B23-CE6B6DF5A3B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę            
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 
wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Na terenie gminy Gardeja usługi z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczy Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Gardei. 
Planowana dopłata z budżetu gminy Gardeja w 2022 roku z tytułu dopłaty do sprzedaży 1m3 wody 
oraz 1m 3 odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków będzie wynosić 300.000 zł, zgodnie z 
poniższym zestawieniem: 
Planowana sprzedaż wody 

1) gospodarstwa domowe:       235.000 m³     x   1,00 zł / m³    =  235.000 zł 
Planowana produkcja ścieków 

1) gospodarstwa domowe:       107.000m³     x  0,6075 zł/ m³    ≈ 65.000 zł 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
  Razem netto/brutto w zł:                     300.000 zł 
Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym  uchwały i zarządzenia organów gminy 
dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 
Źródłem pokrycia niniejszego zobowiązania będą środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy 
Gardeja na rok 2022. 
Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 875DDE56-922A-4296-8B23-CE6B6DF5A3B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



